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EUROOPA EESSÕNA 

IEC tehnilise komitee TC 3 „Documentation, graphical symbols and representations of technical 
information“ koostatud dokumendi 3/1491/FDIS tekst, rahvusvahelise standardi IEC 60445 tulevane 
seitsmes väljaanne on esitatud IEC ja CENELEC-i paralleelsele hääletusele ja CENELEC on selle üle võtnud 
standardina EN IEC 60445:2021. 

Kehtestatud on järgmised tähtpäevad: 

• viimane tähtpäev dokumendi kehtestamiseks riigi tasandil 
identse rahvusliku standardi avaldamisega või jõustumisteate 
meetodil kinnitamisega 

(dop) 2022-05-20 

• viimane tähtpäev dokumendiga vastuolus olevate rahvuslike 
standardite tühistamiseks 

(dow) 2024-08-20 

See dokument asendab standardit EN 60445:2017 ning kõiki selle muudatusi ja parandusi (kui neid on). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CENELEC ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja 
rahvuslikule komiteele. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CENELEC-i veebilehelt. 

Jõustumisteade 

CENELEC on rahvusvahelise standardi IEC 60445:2021 teksti muutmata kujul üle võtnud Euroopa 
standardina. 

Ametliku väljaande kirjanduse loetelus tuleb viidatud standarditele lisada järgmised märkused: 

IEC 60079-11 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 60079-11. 

IEC 60757 MÄRKUS Harmoneeritud kui HD 457 S1. 

IEC 61666:2010 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 61666:2010 (muutmata). 

IEC 62491 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 62491. 
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EESSÕNA 

1) Rahvusvaheline Elektrotehnikakomisjon (International Electrotechnical Commission, IEC) on 
ülemaailmne standardimisorganisatsioon, mis hõlmab kõiki rahvuslikke elektrotehnikakomiteesid 
(IEC rahvuslikke komiteesid). IEC ülesanne on arendada rahvusvahelist koostööd kõigis elektri- ja 
elektroonikaalastes standardimisküsimustes. Selleks avaldab IEC lisaks oma muudele tegevusaladele 
rahvusvahelisi standardeid, tehnilisi spetsifikatsioone, tehnilisi aruandeid, avalikult kättesaadavaid 
spetsifikatsioone (Publicly Available Specifications, PAS) ja juhendeid (edaspidi IEC publikatsioon(id)). 
Nende koostamine on usaldatud tehnilistele komiteedele; iga IEC rahvuslik komitee, kes on 
käsitletavast valdkonnast huvitatud, võib selles koostamistöös osaleda. Publikatsioonide koostamises 
osalevad käsikäes IEC-ga ka rahvusvahelised ja riiklikud organisatsioonid ning vabaühendused. IEC 
teeb tihedat koostööd Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooniga (International Organization for 
Standardization, ISO) nende organisatsioonide vahelises kokkuleppes sätestatud tingimuste kohaselt. 

2) Kuna IEC igas tehnilises komitees on esindatud kõik asjahuvilised rahvuslikud komiteed, väljendavad 
IEC otsused või kokkulepped olulistes tehnilistes küsimustes suurimal võimalikul määral 
rahvusvahelist arvamuskonsensust. 

3) IEC publikatsioonid kujutavad endast rahvusvaheliseks kasutamiseks mõeldud soovitusi ja on 
sellistena IEC rahvuslikes komiteedes heaks kiidetud. Kuigi on tehtud kõik, et tagada IEC 
publikatsioonide tehniline täpsus, ei saa IEC vastutada selle eest, mis viisil neid kasutatakse, ega selle 
eest, kui lõpptarbija neid valesti mõistab. 

4) Rahvusvahelise ühtlustamise huvides võtavad IEC rahvuslikud komiteed IEC publikatsioone 
läbipaistvalt ja suurimal võimalikul määral kasutusele oma rahvuslikes ja regionaalsetes 
publikatsioonides. Lahknevused IEC publikatsioonide ja vastavate rahvuslike või regionaalsete 
publikatsioonide vahel peavad olema viimastes selgelt esile toodud. 

5) IEC ei osuta nõuetele vastavuse tõendamise teenust. Sõltumatud sertifitseerimisasutused osutavad 
vastavushindamisteenuseid ja mõnes valdkonnas juurdepääsu IEC vastavusmärkidele. IEC ei vastuta 
sõltumatute sertifitseerimisasutuste osutatud teenuste eest. 

6) Kõik kasutajad peaksid veenduma, et nad kasutavad selle publikatsiooni uusimat väljaannet. 

7) IEC-d, selle juhte, töötajaid, teenistujaid ega agente, sealhulgas tehniliste komiteede ja IEC rahvuslike 
komiteede eksperte ega liikmeid, ei saa pidada vastutavaks mingit liiki otseste ega kaudsete 
isikuvigastuste, omandi- või muu kahjustuse ega kulude (sealhulgas seaduslike maksude) eest, mis 
võivad olla tekkinud selle või mõne muu IEC publikatsiooni kasutamisel või sellega seoses. 

8) Tuleb pöörata tähelepanu selle publikatsiooni normiviidetele. Viidatud publikatsioonide kasutamine 
on vajalik selle publikatsiooni õigeks rakendamiseks. 

9) Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et selle IEC publikatsiooni mõni osa võib olla patendiõiguse 
objekt. IEC ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Standardi IEC 60445 on koostanud IEC tehniline komitee IEC/TC 3 „Documentation, graphical symbols 
and representations of technical information“. See on rahvusvaheline standard. 

Juhendi IEC Guide 104 kohaselt on sellel ohutuse põhipublikatsiooni staatus. 

See seitsmes väljaanne tühistab ja asendab 2017. aastal välja antud kuuendat väljaannet. See väljaanne 
kujutab endast tehnilist uustöötlust. 

See väljaanne sisaldab võrreldes eelmise väljaandega järgmisi olulisi tehnilisi muudatusi: 
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a) määratlused on ühtlustatud standarditega IEC 60050-195:2021 ja IEC 60050-826:—1; 

b) teatud kindla otstarbega juhtide tuvastamiseks kasutatavate värvide kohta on esitatud nõuded ja 
mitte üksnes soovitused; 

c) on lisatud uus jaotis seadme kaitseklemmide märgistamise kohta energia mitme toitesisendi korral. 

Selle rahvusvahelise standardi tekst põhineb järgmistel dokumentidel: 

Lõppkavand Hääletusaruanne 

3/1491/FDIS 3/1517/RVD 

Täieliku teabe selle standardi heakskiiduhääletuse kohta saab ülaltoodud tabelis viidatud 
hääletusaruandest. 

Selle rahvusvahelise standardi koostamisel on kasutatud inglise keelt. 

See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osa kohaselt ning arendatud vastavuses 
ISO/IEC direktiivide 1. osaga ja ISO/IEC direktiivide IEC lisaga, mis on kättesaadavad veebiaadressil 
www.iec.ch/members_experts/refdocs. IEC arendatud peamiste dokumentide liigid on üksikasjalikumalt 
kirjeldatud veebiaadressil www.iec.ch/standardsdev/publications. 

Lugejal soovitatakse pöörata tähelepanu asjaolule, et lisas B on loetletud kõik mõningates maades 
kehtivad jaotised erisuguste vähem püsivate praktiliste lahenduste kohta, mis on seotud selle standardi 
ainega. 

Komitee on otsustanud, et selle dokumendi sisu jääb muutumatuks kuni alalhoiutähtpäevani, mis on 
esitatud IEC veebilehel http://webstore.iec.ch vastava dokumendiga seotud andmetes. Sellel kuupäeval 
dokument kas 

• kinnitatakse uuesti, 

• tühistatakse, 

• asendatakse uustöötlusega või 

• muudetakse. 

OLULINE! Selle publikatsiooni tiitellehel olev märge „sisaldab värvilisi lehekülgi“ näitab, et see 
sisaldab värve, mida peetakse selle sisu õigesti mõistmisel vajalikuks. Seepärast peaksid 
kasutajad seda dokumenti printima värviprinteriga. 

  

 

1 Kolmas väljaanne koostamisel. Etapp standardi avaldamise ajal: IEC FDIS 60050-826:2021. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade

http://www.iec.ch/members_experts/refdocs
http://www.iec.ch/standardsdev/publications
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument käib elektriseadmete, nagu näiteks takistite, sulavkaitsmete, releede, kontaktorite, trafode, 
pöörlevate masinate ja sel määral mil rakendatav, selliste seadmete kombinatsioonide (nt koostete) 
klemmide tuvastamise ja märgistamise kohta, aga ka teatud kindla otstarbega juhtide otsastuste 
tuvastamise kohta. Selles nähakse ette ka põhireeglid teatavate värvide ja tähelis-numbriliste 
kombinatsioonide kasutamiseks juhtide tuvastamisel, et vältida nende segiajamist ja tagada ohutut 
talitlust. Need juhtide värvid ja tähelis-numbrilised kombinatsioonid on ette nähtud rakendamiseks 
kaabli- ja juhtmesoontel, kogumislattidel, elektriseadmetel ja kaablites või paigaldistes. 

See ohutuse põhipublikatsioon, mis keskendub ohutuse põhinõuetele, on eeskätt ette nähtud 
kasutamiseks tehnilistes komiteedes standardite koostamisel põhimõtete kohaselt, mis on esitatud 
juhendites IEC Guide 104 ja ISO/IEC Guide 51. 

Standard ei ole ette nähtud kasutamiseks tootjatele ega sertifitseerimisorganisatsioonidele. Tehniliste 
komiteede üks vastutusaladest on kasutada ohutuse põhipublikatsioone, kui vähegi võimalik, oma 
publikatsioonide koostamisel. Selle ohutuse põhipublikatsiooni nõuded rakenduvad üksnes siis, kui 
vastavates publikatsioonides on neile viidatud või kui need neisse on lisatud. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt 
või tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

IEC 60417. Graphical symbols for use on equipment (kättesaadav veebilehelt http://www.graphical-
symbols.info/equipment) 

IEC 60617. Graphical symbols for diagrams (kättesaadav veebilehelt http://std.iec.ch/iec60617) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

• IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

• ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp. 

MÄRKUS Terminid on esitatud ingliskeelsete terminikujude tähestikulises järjestuses. 

EE MÄRKUS Eestikeelses standardis on terminid (oskussõnad) esitatud eesti, inglise, prantsuse ja saksa keeles, 
määratlused eesti ja inglise keeles. Inglis- ja prantsuskeelsed terminid on võetud selle standardi originaaltekstist, 
saksakeelsed terminid on pärit terminoloogiastandarditest IEC 60050-195 ja IEC 60050-826. Prantsus- ja 
saksakeelsete terminite mees-, nais- või kesksugu on tähistatud vastavalt tähtedega m, f ja n. 

3.1 
maandamine 
en earthing 
 grounding US 
fr mise à la terre f 
de Erdung f 

elektrilised ühendused juhtivate osade ja kohaliku maa vahel 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade

http://www.electropedia.org/
http://www.iso.org/obp



